O MUNICÍPIO DE LINDOLFO COLLOR torna público para conhecimento dos interessados que

no dia e hora abaixo indicados será realizada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de

2021 e pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos para aquisição do objeto abaixo

descrito.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULAS DE DANÇAS

TRADICIONAIS GAÚCHAS PARA OS ALUNOS DA REDE DO MUNICÍPIO DE LINDOLFO

COLLOR/RS.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026 – EDITAL 004/2026

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: até às 07h59 do dia 03/02/2026.

ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: às 08h do dia 03/02/2026.

INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: às 08h15min do dia 03/02/2026.

REALIZAÇÃO: Portal do BANRISUL – Banco do Estado do Rio Grande do Sul,

www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

EDITAL E ANEXOS: https://www.lindolfocollor.rs.gov.br/editais

Lindolfo Collor, 20 de Janeiro de 2026.

GASPAR BEHNE

Prefeito Municipal

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
https://www.lindolfocollor.rs.gov.br/editais